

## اخبار

با حکم رهبر معظم انقلاب
**اعضای هیأت امنای سازمان تبلیغات اسلامی منصوب شدند**



حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در حکمی اعضای هیأت امنای سازمان تبلیغات اسلامی را منصوب کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی اعضای هیأت‌امنای سازمان تبلیغات اسلامی را منصوب کردند.

متن حکم معظم‌له به شرح زیر است:

**بسم‌الله الرحمن الرحیم**

بدین‌وسیله حضرات حجج اسلام سیدمهدی خاموشی، محمد قسی، احمد واعظی، محمدحسین روحانی‌نژاد و محمدرضا فلاح را براساس ماده ۸ و ۹ اساسنامه سازمان تبلیغات اسلامی به عنوان اعضای هیأت امنای آن سازمان منصوب می‌کنم.

لازم است آقایان محترم در چارچوب وظایف و محکم در اساننامه و با جهت‌گیری‌های مذکور در حکم رئیس سازمان اقدامات مقتضی را مجتدانه دنبال نمایند.

توفیقات الهی برای همگان را مسألت می‌نمایم.

**سید علی خامنه‌ای**  
**۵ شهریور ۹۷**

■ ■ ■

**جانشین فرمانده کل از تش:**

**جنگنده کوثر در خط تولید انبوه است**

امیر محمدحسین دادرس، جانشین فرمانده کل ارتش در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه فرماندهی و ستاد آجا در سخنانی گفت: نظام جمهوری اسلامی ایران به برکت نظام قانونی و رهبری در جایگاه ویژه‌ای قرار دارد و با قدرتی که دارد از حقوق خود دفاع می‌کند.
به گزارش تسنیم، امیر دادرس با بیان اینکه انقلاب اسلامی هیمنه آمریکا و استکبار جهانی را در هم شکسته است، ادامه داد: به همین دلیل با انقلاب اسلامی دشمنی می‌کنند. چیزی که دشمن در حوزه نظامی بخوبی متوجه می‌شود قدرت نظامی است، دشمن زبان قدرت را بخوبی می‌فهمد. وی ادامه داد: ایران اسلامی در حوزه نظامی تفاوتی که با دیگر کشورها دارد این است که ما همه تجهیزات مورد نیاز کشور را خودمان تولید می‌کنیم. مطمئن باشید اگر آنها می‌دانستند ما می‌توانیم به این جایگاه برسیم، تجهیزات را در اختیار ما قرار می‌دادند.
امیر دادرس با اشاره به تولید جنگنده بومی کوثر در صنایع دفاعی تصریح کرد: ما توانستیم جنگنده کاملاً بومی بسازیم که در دست تولید انبوه قرار گرفته و این اقدام تاکنون در جهان اسلام رخ نداده و بی‌سابقه است. برخی کشورهای منطقه جنگنده‌هایی خریداری می‌کنند که اگر بخواهند از آنها برخلاف نیت استکبار استفاده کنند از طرف کشور سازنده‌از کار خواهد افتاد.
جانشین فرمانده کل ارتش با اشاره به حضور ناوگان نیروی دریایی ارتش در دریاهای آزاد و مبارزه با زردان دریایی افزود: ما توانستیم با حضور در دریا امنیت تجارت جهان را تامین کنیم و کشورهای بسیاری از ما تشکر کرده‌اند. امنیت منطقه را هم با همکاری کشورهای منطقه می‌توانیم تامین کنیم و نیازی به حضور بیگانگان نیست.

■ ■ ■

**همکاری نظامی ایران با دولت سوریه کاملاً مشروع است**

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: همکاری نظامی ایران با دولت سوریه، کاملاً مشروع و حضور ما در سوریه به درخواست دولت قانونی این کشور بوده است.
به گزارش مهر، سیدکامل خرازی در دیدار هیاتی از بنیاد آلمانی برپه‌گف به موضوع سوریه پرداخت و اظهار داشت: روند آستانه در کاهش بحران سوریه مؤثر بوده است و همه باید از این روند و مذاکرات حمایت کنند.وی تصریح کرد: حمایت آمریکا و برخی کشورهای غربی و عرب منطقه از گروه‌های تروریستی در سوریه و سکوت اروپا از این وضع، عامل اصلی بحران در سوریه بوده است. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: آمریکا و عربستان‌سعودی از گروه‌های تروریستی در سوریه حمایت می‌کنند و این حمایت باید متوقف شود. خرازی بیان کرد: همکاری نظامی ایران با دولت سوریه، کاملاً مشروع و حضور ما در سوریه به درخواست دولت قانونی این کشور بوده است، وی با بیان اینکه در شرایط کنونی همه کشورها باید از ابتکارات سیاسی برای حل بحران سوریه حمایت کنند، افزود: جمهوری اسلامی ایران همکاری و تلاش خود را برای حل سیاسی بحران سوریه ادامه خواهد داد.

نمایندگان مجلس تصمیم گرفتند این بار در اشتباهات و ناکارآمدی‌های دولت روحانی شریک نشوند.
جلسه طرح سوال از رئیس‌جمهور روز گذشته با محور ۵ سوال نمایندگان برگزار شد و به‌رغم همه تلاش‌های روحانی و تأکید بر لزوم وحدت میان دولت و مجلس و تکرار ماجرای دولت قبل و… اما نمایندگان از پاسخ‌های روحانی به این ۵ سوال تنها در یک مورد قانع شده و درباره ۴ سوال دیگر قانع نشدند. بر اساس آیین‌نامه‌جدیدسوال از رئیس‌جمهور، چنانچه اکثریت نمایندگان حاضر در جلسه از پاسخ رئیس‌جمهور به سوالی قانع نشده باشند و موضوع مورد سوال نقض قانون یا استتکاف از قانون محسوب شود، آن سوال به قوه‌قضائیه ارسال می‌شود. به اعتقاد برخی نمایندگان مجلس، گزارش ۴ سوالی که نمایندگان از پاسخ‌های رئیس‌جمهور درباره آنها قانع نشدند نیازی به بررسی در هیات رئیسه مجلس نداشته و باید مستقیماً به قوه‌قضائیه ارسال شود.
احمد امیرآبادی، عضو هیات رئیسه مجلس در این باره به تسنیم گفت: طبق آنچه در آیین‌نامه داخلی مجلس قید شده، گزارش این ۴ سؤال باید به قوه‌قضائیه ارسال شود. وی ادامه داد: ممکن است برخی دوستان تفسیر دیگری از آیین‌نامه داشته باشند اما آنچه به ذهن بنده می‌رسد این است که این گزارش بدون بررسی در هیات‌رئیسه باید به‌صورت مستقیم به‌قوه‌قضائیه ارسال شود.
امیرآبادی فراهانی در عین حال در گفت‌وگوی دیگری عنوان کرد طراحان سوال مستندات استتکاف رئیس‌جمهور از قانون را به هیات رئیسه ارائه داده‌اند. وی تصریح کرد: آنچه از آیین‌نامه داخلی پارلمان برداشت می‌شود این است که ۴ پاسخی که قانع‌کننده نبوده، استتکاف از قانون است و برای بررسی بیشتر به قوه‌قضائیه ارجاع می‌شود. وی افزود: پس از ارجاع سوالات به قوه‌قضائیه رئیس دستگاه قضا، شعبه‌ای

برای رسیدگی به سوالات نمایندگان از رئیس‌جمهور تعیین می‌کند. عضو هیات‌رئیسه مجلس با بیان اینکه طراحان سوال مستندات و مدارکی مبنی بر اینکه آقای رئیس‌جمهور استتکاف از قانون داشته را به هیات‌رئیسه مجلس ارائه دادند، تصریح کرد: باید این مستندات در هیات‌رئیسه بررسی شود که کدام‌یک از موارد استتکاف از قانون بوده و کدام‌یک نبوده است.

در ادامه بخشی از اظهارات نمایندگان سوال‌کننده از رئیس‌جمهور و همچنین اظهارات حسن روحانی می‌آید.

<b>دهقان، نماینده طرح قبّه</b>	<b>فرهنگی، نماینده تبریز</b>	<b>کرپور، نماینده فیروز آباد</b>	<b>نقوی حسینی، نماینده ورامین</b>	<b>فولادگر ، نماینده اصفهان</b>
<b>چرا بیش از ۶۱ تن سکه را به نصف قیمت به دلالان فروختید؟</b>	<b>رکود در طول دولت بر اقتصاد حاکم بوده رکود از مسائلی نیست که در ماه‌های اخیر رخ نموده باشد، بلکه در طول دولت شما بر اقتصاد کشور حاکم بوده و فقدان مدیریت کارآمد موجب استمرار آن شده؛ از سال ۹۲ دست به کدام اقدام اصلاحی زده‌اید؟ در اصلاح زیربناهای اقتصادی در زمینه‌های قاچاق، مسکن، مالیات، نظام بانکی، گرم‌کی، حمایت از تولید، بیمه، عمران، حمایت از پیکران و حتی اصلاح نظام پیرانه‌ها که همیشه از آن انتقاد می‌کردید اصلاحاتی انجام ندادید.</b>	<b>چرا با قاچاق مبارزه نشد؟</b>	<b>شورای عالی اشتغال چند بار تشکیل شد؟</b>	<b>آیا به وعده‌های خود عمل کرده‌اید؟</b>
زمانی که آقای جهانگیری گفت «هر کسی که می‌خواهد، بیاید و ارز ۴۲۰۰ تومانی بگیرد»، کارشناسان نسبت به غلط بودن این تصمیم هشدار دادند. وقتی تقاضا زیاد و از آن طرف جلوی عرضه گرفته می‌شود و فضا به سمت امنیتی شدن می‌رود، معلوم است قیمت دلار از ۳۵۰۰ به ۱۱ – ۱۰ هزار تومان می‌رسد. چرا دولت، مردم را به صف کرد تا بیش از ۶۱ تن سکه به نصف قیمت به تعدادی دلال فروخته شود؟	مگر مقام معظم رهبری نفرمودند اگر کلاهی به صورت قاچاق وارد کشور شد، در نظر عمومی به آتش کشیده شما ایشان تأکید کردند مراد من از قاچاق، فلان کوله‌بر ضعیف نیست، بلکه قاچاق‌های سازمان‌یافته بزرگ را می‌گویم. آیا بعد از این سخنان مقام معظم رهبری، جایی برای حرف دیگری باقی می‌ماند؟ آیا این دستور درباره یکی از قاچاقچیان عمده اجرا شده است؟	مگر مقام معظم رهبری نفرمودند اگر کلاهی به صورت قاچاق وارد کشور شد، در نظر عمومی به آتش کشیده شما ایشان تأکید کردند مراد من از قاچاق، فلان کوله‌بر ضعیف نیست، بلکه قاچاق‌های سازمان‌یافته بزرگ را می‌گویم. آیا بعد از این سخنان مقام معظم رهبری، جایی برای حرف دیگری باقی می‌ماند؟ آیا این دستور درباره یکی از قاچاقچیان عمده اجرا شده است؟	۵ میلیون بیکار در کشور وجود دارد. شما مجری قانون اساسی هستید. در قانون اساسی شما مسؤول تأمین اشتغال مناسب، تأمین اجتماعی و دستمزد کافی برای ملت هستید؛ شورای عالی اشتغال که بالاترین مرجع تصمیم‌گیری اشتغال است در طول ۵ سال دولت شما چند بار تشکیل شد؟ طرح کارورزی شما چه سرانجامی داشت؟	شما سال ۹۲ بدرستی، بیش از آنکه مشکلات اقتصادی را ناشی از تحریم‌های اقتصادی و بانکی بدانید، ناشی از مشکلات ساختاری و مدیریتی برشمردید؛ آیا امروز هم همچنان به این تحلیل پایبندید؟.. آیا به وعده خود در آغاز دولت دوازدهم مبنی بر ترمیم تیم اقتصادی عمل کردید؟ مجلس هرگونه همکاری را که لازم است، با دولت انجام داده و بعد از این هم انجام خواهد داد؛ انتظار این است که شما هم از اختیارات وسیع و قانونی خود استفاده کنید.

برای رسیدگی به سوالات نمایندگان از رئیس‌جمهور تعیین می‌کند. عضو هیات‌رئیسه مجلس با بیان اینکه طراحان سوال مستندات و مدارکی مبنی بر اینکه آقای رئیس‌جمهور استتکاف از قانون داشته را به هیات‌رئیسه مجلس ارائه دادند، تصریح کرد: باید این مستندات در هیات‌رئیسه بررسی شود که کدام‌یک از موارد استتکاف از قانون بوده و کدام‌یک نبوده است.

در ادامه بخشی از اظهارات نمایندگان سوال‌کننده از رئیس‌جمهور و همچنین اظهارات حسن روحانی می‌آید.

<b>نما</b>
<b>پژمانفر: انتظار داشتیم روحانی صادقانه بگوید اشتباه کردم</b>
<b>حجت‌الاسلام پژمانفر، نماینده مردم مشهد با اشاره به جلسه طرح سوال از رئیس‌جمهور گفت: مجلس به عنوان زبان ملت اعلام کرد منافع مردم را هیچ زمانی قربانی مسائل دیگر نخواهیم کرد، به‌رغم فشارهای فراوانی که این روزها نمایندگان از سوی دولتمردان شاهد بودند. وی ادامه داد: متأسفانه رئیس‌جمهور و دولت را انبوه‌اشتباهات درباره تحلیل مسائل پیش آمده در بر گرفته است؛انتظار داشتیم واقع‌بینانه‌تر مسائل کشور را به نمایندگان ملت می‌گفتند و صادقانه اعلام می‌کردند «اشتباه کردم». پژمانفر تصریح کرد: اصرار بر اشتباهات گذشته که در صحبت‌های امروز(دیروز) رئیس‌جمهور نمایا بود، کارشناسان و نمایندگان را نسبت به آینده کشور نگران کرده است. نماینده مردم مشهد تأکید کرد: مجلس در صورت مشاهده این رفتار و اصرار در مسیر اشتباه قطعاً از ابزارهای قوی‌تر برای اصلاح رفتار دولت و شخصی رئیس‌جمهور استفاده می‌کند.</b>

<b>نما</b>	<b>فولادگر ، نماینده اصفهان</b>
<b>چرا با قاچاق مبارزه نشد؟</b>	<b>آیا به وعده‌های خود عمل کرده‌اید؟</b>
مگر مقام معظم رهبری نفرمودند اگر کلاهی به صورت قاچاق وارد کشور شد، در نظر عمومی به آتش کشیده شما ایشان تأکید کردند مراد من از قاچاق، فلان کوله‌بر ضعیف نیست، بلکه قاچاق‌های سازمان‌یافته بزرگ را می‌گویم. آیا بعد از این سخنان مقام معظم رهبری، جایی برای حرف دیگری باقی می‌ماند؟ آیا این دستور درباره یکی از قاچاقچیان عمده اجرا شده است؟	شما سال ۹۲ بدرستی، بیش از آنکه مشکلات اقتصادی را ناشی از تحریم‌های اقتصادی و بانکی بدانید، ناشی از مشکلات ساختاری و مدیریتی برشمردید؛ آیا امروز هم همچنان به این تحلیل پایبندید؟.. آیا به وعده خود در آغاز دولت دوازدهم مبنی بر ترمیم تیم اقتصادی عمل کردید؟ مجلس هرگونه همکاری را که لازم است، با دولت انجام داده و بعد از این هم انجام خواهد داد؛ انتظار این است که شما هم از اختیارات وسیع و قانونی خود استفاده کنید.

مردم نگران شدند. وی با بیان اینکه بدانید تخریب، خرابی می‌آورد و سیاه‌نمایی، زندگی مردم را به سمت سیاهی می‌برد، عنوان کرد: این کلام و اجتماع و شعار در گوشه و کنار نیست، البته اگر شعار علیه فردی مثل حسن روحانی باشد اشکالی ندارد، چراکه نوکری از نوکرهای مردم و سربازی از سربازهاست و دلم برای اینها نمی‌سوزد؛ نه اگر تهدیدی شوم به ترور، برابم مهم نیست. اما چه شد که عده‌ای جرأت کردند رئیس‌جمهور را تهدید به مرگ کنند؟ چون حس کردند بین ما و شما فاصله وجود دارد. روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه مردم باید نسبت به آینده‌شان اطمینان داشته باشند، گفت: شما می‌فرمایید مردم زندگی‌شان مطلوب نیست و ناراحتند، این کاملاً درست است اما من می‌پرسم آیا دولت یازدهم برای رفاه مردم کاری نکرد؟ آیا اگر تورم در طول ۴ سال حدود ۶۰ درصد شد، حقوق کارمند ۲ برابر نشد؟ اگر زندگی مردم سخت شد، برای مبارزه با فقر مطلق آیا پرداختی مستمری‌بگیران را تا ۴ برابر افزایش ندادیم؟

**وزیر کشور از قوه قضائیه درخواست کرد با عاملان انتشار شایعه درباره زائران عراقی بر خورود کند**

## مطالبه برخورد با جوسازی کثیف زنجیره‌ای‌ها

این در حالی است که رئیس اتحادیه هتلداران که نخستین بار خبر ارائه خدمات جنسی ۶۰۰۰ خانه‌مسافر در مشهد به نام او منتشر شده بود این ادعا را در گفت‌وگو با مهر تکذیب کرد.
قانعی در این گفت‌وگو به صراحت اعلام کرد «من چنین چیزی نگفتم» و آنچه دست به دست می‌شود خط خبری دروغ درباره استفاده جنسی عراقی‌ها از زنان ایرانی را کلید زد.
چند روز بعد روزنامه شهروند در تاریخ ۴ شهریور گزارشی در همین باره می‌نویسد و ادعای ۶ هزار خانه غیرمجاز را با این عنوان مطرح می‌کند: «رفت و آمد بعضی مردان مجرد عراقی به خانه مسافرفرای مشهد بیشتر شده، آنها که با زنان ایرانی همراهشان راه ورود به هتل‌ها را بسته می‌بینند، راهی بیش از ۶هزار خانه مسافر غیرمجاز این شهر زیارتی می‌شوند.»
صفحه تویتر «شرق» هم این موضوع را به نقل از «شهروند» منتشر می‌کند و مساله فراگیر می‌شود.

۲ کشور مطرح و هر روز بیشتر منتشر شود».
در همین راستا در شرایطی که عموم کاربران فضای مجازی در ۲ روز اخیر با هشت‌گهایی چون «#هنل\_شرق\_دروغ\_میگی» خواستار برخورد جدی با عاملان انتشار این شایعه مشکوک و تفرقه‌افکن بوده‌اند، وزیر کشور نیز به این موضوع ورود کرد.
روح‌الله جمع‌مای، مشاور وزیر کشور روز گذشته در توثیتی نوشت: هشدار! پس از عدم موفقیت دشمنان ملت ایران در بلواسازی، این بار دشمنان فتنه‌گر و اختلاف‌افکن، با پخش شایعاتی در صدد تفرقه میان ۲ ملت برادر و همسان ایرانی و عراق هستند. هیچ گزارش رسمی و مستندی درباره شایعاتی مبنی‌بر تعرض به زنان ایرانی وجود ندارد.
باید مراقب شیطنت تفرقه‌افکنان بود.
وزیر کشور خواستار برخورد قاطع قوه‌قضائیه با عاملان تولید و بازنشر شایعات اختلاف‌برانگیز که عفت عمومی را هم هدف قرار داده‌اند، شده است و تصریح کرده استانداران استان‌های مربوط با هماهنگی مراجع قضایی موضوع انتشار این مطلب نادرست از منابع خبری متخلف را در اسرع وقت پیگیری کنند.

منیپالمنیپ

## اخبار

**بازدید وزیر دفاع از روند پاکسازی شهر حلب**



وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در آخرین برنامه خود در سفر به سوریه با حضور در منطقه حلب، به همراه جمعی از فرماندهان مقاومت از روند پاکسازی شهر از دست متجاوزان و تروریست‌ها بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، امیر حاتمی در آخرین برنامه خود در سفر به سوریه با حضور در منطقه حلب، به همراه جمعی از فرماندهان مقاومت از روند پاکسازی شهر از دست متجاوزان و تروریست‌ها بازدید کرد.

امیر حاتمی در این بازدید ضمن دیدار و گفت‌وگو با فرماندهان محور مقاومت، در جریان آخرین شرایط امنیتی و استقرار صلح و ثبات در شهر حلب قرار گرفت.

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در ادامه با حضور در یکی از پایگاه‌های محل استقرار نیروهای واکنش سریع مدافع حرم با عرض خدا قوت و دست‌میزان، تلاش‌های آنان را در برقراری صلح و امنیت منطقه بسیار با اهمیت و راهبردی برشمرد و از تک‌تک فرماندهان و سربازان این عرصه تشکر و قدرانی کرد.
امیر حاتمی را در این بازدید جمعی از فرماندهان ارتش سوریه همراهی می‌کردند.

■ ■ ■

ایزدی:

**رأی دیوان لاهه الزام‌آور نیست**

دکتر فؤاد ایبزدی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران درباره الزام‌آور بودن یا نبودن رأی دادگاه لاهه برای ایران و آمریکا به «تابناک» گفت: رأی دیوان لاهه اساساً نمی‌تواند الزام‌آور باشد و در بهترین حالت ممکن جنبه روانی و تبلیغاتی دارد. دیوان لاهه اگر بپذیرد به این شکایت ورود کند مھ، کار خودش را سریع انجام نمی‌دهد و به دلیل مکانیزم‌هایی که در عرصه بین‌الملل وجود دارد تنها می‌تواند برای ایران دستاورد تبلیغاتی و نمایشی داشته باشد



ایزدی با تأکید بر زمان‌بر بودن اعلام نتیجه این دیوان ادامه داد: در حال حاضر فرآیند بررسی پذیرش یا رد شکایت ایران در دیوان لاهه آغاز شده و اگر این دیوان شرایط کنونی صلاحیت بررسی موضوع را در دیوان تأیید کند، معمول این است که ۲–۳ سال فرآیند رسیدگی به موضوع را طول خواهد داد.
استاد دانشگاه تهران افزود: بر فرض که رأی نهایی دیوان علیه آمریکا نیز باشد، این رأی بدون برای اجرائی شدن ابتدا به شورای امنیت برود و با توجه به مکانیزم‌هایی که در شورای امنیت وجود دارد، آمریکا رأی دیوان را وتو خواهد کرد.

کارشناس مسائل آمریکا در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود با طرح نگرانی‌های دیگر از این اقدام ایران اضافه کرد: طرح شکایت از آمریکا در دیوان اگر باعث شود مسؤولان ایرانی به آن امیدوار شوند و با این امید دست از اقدامات اصلاحی خود بردارند، قطعاً خسارات مضاعفی به کشور وارد خواهد کرد که بپذیرفتنی نیست و به معنای دیگر کشور را پس از سال‌ها انتظار برای بهبود اوضاع دوباره معطل رأی دیوان لاهه خواهد کرد.

■ ■ ■

**برگزاری نشست سران ایران روسیه و ترکیه در تبریز**

استاندار آذربایجان شرقی گفت: اجلاس سه‌جانبه روسای جمهوری اسلامی ایران، روسیه و ترکیه در تبریز برگزار می‌شود.
به گزارش مهر، مجید خدابخش اظهار کرد: سومین نشست سران جمهوری اسلامی ایران، جمهوری فدراتیو روسیه و ترکیه درباره تحولات سوریه، روز جمعه شانزدهم شهریورماه به میزبانی تبریز برگزار می‌شود.

وی افزود: ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان روسای جمهوری روسیه و ترکیه برای شرکت در سومین اجلاس سران کشور، جمعه ۱۶ شهریور میهمان مردم خونگرم تبریز، به عنوان پایتخت گردشگری جهان اسلام در سال ۲۰۱۸ خواهند بود و دکتر روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان نیز به عنوان مقام میزبان حضور خواهد داشت.
خدابخش تصریح کرد: ۲ اجلاس پیشین سران ایران، روسیه و ترکیه درباره مبارزه با تروریسم و پیشبرد فرایند صلح و گفت‌وگو در سوریه، در شهرهای سوچی روسیه و انکارای ترکیه برگزار شده بود.